Gemeinde Thießen

Beschlussvorlage		Vorlage-Nr:		TH	THI-BV-028/2005				
öffentlich		Aktenzeichen:							
	Datum:			23.06.2005					
		Einreich	er:	Büı	Bürgermeister Bürgermeisterbereich				
		Verfasse	er:	Büı					
Betreff:									
Vertrag zur Eingliederung des Wasserverbandes Westfläming in den Abwasserzweckverband Elbe-Fläming									
			Mitglieder		Abstimmungsergebnis				
Beratungsfolge			Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthalten	
06.07.2005	.07.2005 Gemeinderat Thießen		10	6	0	6	0	0	

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Thießen beschließt, dem Vertrag zur Eingliederung des Wasserverbandes Westfläming in den Abwasserzweckverband Elbe-Fläming zuzustimmen.

Der Gemeinderat Thießen bevollmächtigt seinen Vertreter in der Verbandsversammlung dem Vertrag zuzustimmen. Der Vorsitzende des Wasserverbandes Westfläming wird bevollmächtigt und beauftragt, den Vertrag abzuschließen.

Beschlussbegründung:

Finanzielle Auswirkungen:

Anlagen:

Neufassung Eingliederungsvertrag

Entsprechend § 14 Abs. 1 GKG LSA und des § 18 der Verbandssatzung des Wasserverbandes Westfläming (Auflösung des Verbandes) kann die Verbandsversammlung mit einer 2/3 Mehrheit die Auflösung des Verbandes beschließen.

Der Verbandsvertreter der Gemeinde Thießen ist entsprechend zu bevollmächtigen.

Ja: Z	X	Nein:
Ausgab	en:	
Einnahn	nen:	
Planmäl	ßig bei Hst.:	
-	nmäßig bei Hst.: anmäßig bei Hst.:	
Bemerk	ungen:	Einsparung von Verwaltungsaufwand und weiteren Kosten